Ego IOSEPHUS, S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

£B E. Card. TISSERANT |$j C. Card. MICARA 
8. Collegii Decanus. 8. Rituum Cong. Pro-Praefectus 

Bernardus De Felicis, Proton. A past. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Reg. in Can. Ap. Vol. LXXIX, n. 97. 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

LEOPOLDOPOLITANUS 
(KOLÉNSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO LEOPOLDOPOLITANO TERRITORII PARTES SEIUNGUNTUR, 

EX QUIBUS NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA, KOLENSIS NUNCU

PANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad catholicam fidem latius in Congo Belgicae ditionis prolatandam, 

peropportunum visum est e latissimo Vicariatus Apostolici Leopoldopo-

litani territorio partes seiungere et novam exinde Praefecturam Apo

stolicam erigere, eamque Evangelii praeconibus Congregationis a Sa

cris Cordibus Iesu et Mariae committere, qui ibidem, una cum soller-

tibus Congregationis Immaculati Cordis Mariae sodalibus, quorum cu

ris Vicariatus ille Leopoldopolitanus concreditus est, iamdiu cum non 

mediocri religionis incremento allaborant. Venerabiles itaque Fratres 

Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi Fidei Propagandae 

praepositi, audita favorabili sententia venerabilis Fratris Petri Si

gismundi, Archiepiscopi titulo Neapolitani in Pisidia, et in Congo Bel

gico et in Ruanda Urundi Delegati Apostolici, ac re mature perpensa,. 
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integra territoria de Lómela et de Dehese, nec non partem territorii de 

Kole et orientalem partem territorii de Oshwe, ad Apostolicum, quem 

memoravimus, Vicariatum Leopoldopolitanum hucusque pertinentes, di

strahendae censuerunt et novam exinde Praefecturam Apostolicam, Ko-

lensem nomine appellandam, erigere. Nos vero, audito venerabili Fratre 

S. Congregationis Fidei Propagandae a Secretis, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant con

sensu, certa scientia ac de Nostrae potestatis apostolicae plenitudine, 

Kolensem Praefecturam Apostolicam, territorio quod propositum est 

constantem, erectam et constitutam decernimus ac declaramus, eamque 

impigris sodalium Congregationis a Sacris Cordibus Iesu et Mariae cu

ris, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, committi

mus. Novae itaque huic Praefecturae Apostolicae Kolensi omnia attri

buimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem 

Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur, 

eosque pariter iisdem obstringimus oneribus et obligationibus, quibus 

ceteri obstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata 

ac valida esse et fore volumus et decernimus, contrariis quibuslibet non 

obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini 

autem hanc paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, commissio

nis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si 

quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die quarto decimo mensis Iunii, Pontificatus No

stri anno tertiodecimo. 

Pro S. E. B. Cancellario 

P. Card. FTJMASONI BIONDI 
8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Oanc. Ap., vol. LXXXI, n. 84. 
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II 

MARIANOPOLITANA- OTTAVIENSIS - MONTIS LAUREI 

(SANCTI HIERONYMI) 

AB ARCHIDIOECESIBUS MARIANOPOLITANA ET OTTAVIENSI ATQUE A DIOECESI 

MONTIS LAUREI QUADRAGINTA IN TOTO PAROECIAE SEIUNGUNTUR ET EXINDE 

NOVA ERIGITUR DIOECESIS, QUAE SANCTI HIERONYMI NUNCUPABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad catholicum nomen latius per orbem prolatandum et dominicum 

gregem per Sacrorum Antistites facilius et salubrius pascendum, ma

xime iuvat ita ecclesiarum circumscriptiones ordinari ut fidelium ne

cessitatibus pro locorum adiunctis aptius respondeant. Quamobrem Apo

stolica Sedes perampla alicubi dioecesium territoria dispertire curat et 

novas inde dioeceses constituere aliorum vigilantium Pastorum regi

mini concredendas. Quae quidem perpendentes, Nos venerabilis Fratris 

Hildebrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Sinnadensis in Phrygia, 

in ditione Canadensi Delegati Apostolici, preces Nobis oblatas exci

piendas duximus, quibus ille, favorabili habita sententia venerabilium 

Fratrum Pauli Aemilii Léger, Archiepiscopi Marianopolitana Alexandri 

Vachon, Archiepiscopi Ottaviensis et Iosephi Eugenii Limoges, Episcopi 

Montis Laurei, postulavit ut quaedam territoria ab istorum Antistitum 

dioecesibus seiungi et nova exinde dioecesis condi possit. 

Quapropter de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, suppleto, 

quatenus opus sit, aliorum quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesi Mariano

politana triginta paroecias seiungimus, quarum duodeviginti in comitatu 

Terrebonne exstant, videlicet: St. Jérôme, St. Antoine, Ste Paule, 

Ste Marcelle, Lac Marois, Lesage, Mont Rolland, Rosemere, Ste Adèle, 

Ste Anne de Plaines, St. Hippolyte, St. Janvier, Ste Marguerite, St. Sau

veur, Ste Sophie, Ste Thérèse, Terrebonne et Val Morin; aliae autem 

paroeciae in comitatu Deux Montagnes exstant, nempe : St. Augustin, 

St. Benoît, St. Canut, St. Columban, St. Hermas, Ste Monique, St. Pla

cide, Ste Scholastique; ceterae vero in comitatu Argenteuil, scilicet : 

Acta Pu Pp. XII 831 

Ste Anastasie de Lachute, St. Julien, St. André, St. Joseph du 

Carillon. 

Ab archidioecesi Ottaviensi insuper septem paroecias separamus, in 

comitatu quem memoravimus ArgenteuU exstantes, videlicet : Browns-

bürg cum filiali ecclesia in pago Wentworth, Calumet, Grenville cum 

ecclesia filiali in pago Pointe au chêne, St. Philippe de ArgenteuU, Im

maculée Conception de Lachute, Montfort et Ilarrington; a dioecesi 

demum Montis Laurei tres paroecias in eodem comitatu ArgenteuU ex

stantes, scilicet Huberdeau, Lac des seize Isles cum ecclesia filiali in 

pago Weir, et St. Adolphe de Howard. Territorium universas quadra

ginta has paroecias complectens in novam erigimus et constituimus 

dioecesim, cui nomen erit Sancti Hieronymi. Episcopalem sedem in 

urbe figimus vulgo St. Jerome, quam proinde ad civitatis episcopalis 

dignitatem evehimus cum omnibus iuribus et privilegiis ad civitates epi

scopales pertinentibus; Episcopi vero cathedram in sacra aede Deo in 

honorem S. Hieronymi constituimus, ibidem exstante, quam proinde ad 

Ecclesiae Cathedralis gradum extollimus eique et pro tempore Episco

pis Sancti Hieronymi omnia tribuimus iura, honores, insignia, privi

legia, favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedrales Eccle

siae earumque Episcopi iure communi fruuntur illosque pariter iisdem 

astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. 

Novam porro hanc cathedralem Ecclesiam Sancti Hieronymi suffra-

ganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Marianopolitanae eius

que pro tempore Episcopos metropolitico subicimus iuri Archiepiscopi 

Marianopolitani. Praeterea usque dum Capitulum Cathedrale constitui 

nequeat, indulgemus ut, ad iuris tramitem, pro Canonicorum hoc Epi

scopi senatu dioecesani Consultores eligantur et adhibeantur. 

Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit parvum saltem Se

minarium dioecesanum iuxta sacros canones et S. Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas normas modo eriga

tur, ut iuvenes in sortem Domini vocati in spem Ecclesiae rite insti

tuantur. 

Episcopalis autem mensa novae dioecesis Curiae emolumentis et obla

tionibus, quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, 

praeberi solent, constituatur. 

Quod vero ad dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii ca

pitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum 

iura et onera aliaque id genus, servanda iubemus quae sacri canones 

praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut, 

simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo> 
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ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legi

time degunt. Mandamus denique ut documenta et acta omnia, quae no

vam hanc dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, a Cancellariis 

Marianopolitanae, Ottaviensis et Montis Laurei dioecesium, ad Cancel

lariam dioecesis Sancti Hieronymi quamprimum fas erit transmittan

tur, ut in huius tabulario religiose serventur. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta perficienda vene

rabilem quem supra memoravimus fratrem in ditione Canadensi Dele

gatum Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem Delegationi 

praesit, deligimus et illi necessarias et opportunas attribuimus facul

tates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus iniungimus ad 

S. Congregationem Consistorialem quamprimum transmittendi authen

ticum peractae exsecutionis actorum exemplum. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus 

ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Ha

rum porro Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel ofìicio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce iisdem Litteris haberetur ostensis. Nemini vero hanc 

paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, subiectionis, concessio

nis, statuti, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die vicesima tertia mensis Iunii, Pontifi

catus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

IOSEPHUS Card. PIZZARDO Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. O. Consistorialis a Secretis 

A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco $8 Plumbi 

Heg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 27. 
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TU 
QUEBECENSIS 

(S. ANNAE POCATIERENSIS) 

AR ARCHIDIOECESI QUEBECENSI TERRITORII PARS SEIUNGITUR, EX QUA NOVA 

ERIGITUR DIOECESIS S. ANNAE POCATIERENSIS NOMINE, IPSI METROPOLITA

NAE ECCLESIAE QUEBECENSI SUFFRAGANEA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollerti studio Apostolica Sedes curat ut Ecclesiarum in orbe ca

tholico circumscriptio ita ordinetur, ut fidelium necessitatibus, quan

tum fieri possit, pro locorum adiunctis respondeat et Sacrorum Antisti

tum regimen maiori cum fructu exerceatur. Ex illis itaque dioecesibus, 

quae ob nimiam territorii amplitudinem ab uno, vel diligentissima, Pa

store regi nequeant, partes seiungendae sunt et aliae exinde dioeceses 

erigendae, aliis concedendae Antistitibus. 

Quod considerantes, Nos accipiendas duximus preces venerabilis 

Fratris Hildebrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Sinnadensis in 

Phrygia et Delegati Apostolici in ditione Canadensi, quibus, accedente 

consensu venerabilis Fratris Mauritii Boy, Archiepiscopi Quebecensis, 

petebatur ut e latissimo Archidioecesis Quebecensis territorio pars se

pararetur in novam dioecesim erigenda. 

Nos itaque, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, re mature per

pensa ac certa scientia, suppleto, quatenus opus sit aliorum qui sua 

interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitu

dine ab Archidioecesi Quebecensi illam seiungimus territorii partem, 

quae comitatus civiles Kamouraslca, Islet, Montmagny et Rivière du 

Loup complectitur, quam in novam erigimus dioecesim S. Annae Po-

catierensis ab urbe Sainte Anne de la Pocatière appellandam. 

Huius dioecesis sedem in hac ipsa urbe constituimus, quam ad civi

tatis episcopalis fastigium extollimus. Episcopi vero cathedram in sa

cra aede Deo in honorem S. Annae dicata, in illa urbe exstante, Agimus, 

quam propterea ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem evehimus, eique 

et pro tempore Episcopis S. Annae Pocatierensis honores, insignia, iura 

et privilegia attribuimus, quibus ceterae episcopales Ecclesiae earum-

53 - A c t a , vo l . X V I I I , n. 17 . — 90-12-1951. 
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que Antistites iure communi gaudent, eosque pariter oneribus et obli

gationibus astringimus, quibus ceteri astringuntur. 

Hanc autem S. Annae Pocatierensis Cathedralem Ecclesiam suffra

ganeam decernimus Metropolitanae Ecclesiae Quebecensi, cuius Archie

piscopi metropolitico iuri novae sedis Episcopos subicimus. 

Indulgemus quoque ut usque dum Canonicorum cathedrale Capitu

lum constitui nequeat, Consultores dioecesani ad iuris normam eligan

tur et adhibeantur. 

Volumus insuper ut in nova hac dioecesi Seminarium, saltem parvum, 

erigatur, in quo iuvenes in sortem Domini vocati ad pietatem ac do

ctrinam instituantur. 

Episcopalis S. Annae Pocatierensis dioecesis mensa constituetur Cu

riae emolumentis et oblationibus quae a fidelibus in quorum bonum 

diócesis ipsa erecta est praeberi solent. 

Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad 

Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera, servanda iubemus quae sacri Ca

nones praescribunt. Quod autem ad clerum praecique spectat statuimus 

ut simulac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, 

eo ipso clerici in novae dioecesis territorio legitime degentes, eidem 

ascripti censeantur. 

Volumus insuper ut omnia documenta et acta quae novam dioecesim 

respiciunt, ipsius Curiae quam primum fas erit ab archidioecesis Que

becensis Curia tradantur, ut in eius archivo rite serventur. 

Ad quae omnia ut supra disposita exsecutioni mandanda venerabilem 

quem supra diximus Fratrem in Canadensi ditione Delegatum Aposto

licum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem Delegationi praesit, de-

ligimus et ipsi necessarias et opportunas ad id facultates attribuimus, 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec

clesiastica dignitate" constitutum, facto ipsi onere authenticum peractae 

exsecutionis actorum exemplum ad S. Congregationem Consistorialem 

quamprimum transmittendi. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus 

ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. 

Harum porro Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in eccle-
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siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volu

mus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. 

Nemini vero hanc paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, 

subiectionis, concessionis, statuti, commissionis, derogationis et volun

tatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die vicesima tertia mensis Iunii, Pontifi

catus Nostri anno tertiodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

IOSEPHUS Card. PIZZARDÜ Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis 

A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Ix>co ¡$¡ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 25. 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Iis quae interfuerunt Conventui Unionis Catholicae Italicae inter Oste-

triceSj Romae habito.* 

Vegliare con sollecitudine su quella culla silenziosa e oscura, ove 

Iddio al germe dato dai genitori infonde un'anima immortale, per pro

digare le vostre cure alla madre e preparare al bambino, che ella porta 

in sè, una nascita felice, ecco, dilette figlie, l'oggetto della vostra pro

fessione, il segreto della sua grandezza e della sua bellezza. 

Quando si pensa a questa ammirabile collaborazione dei genitori, 

della natura e di Dio, dalla quale viene alla luce un nuovo essere umano 

ad immagine e somiglianza del Creatore,1 come si potrebbe non apprez

zare al suo giusto valore il concorso prezioso che voi apportate a tale